
 

 

U S N E S E N Í 

ze zasedání zastupitelstva městyse Ostrova nad Oslavou 

ze dne 9. prosince 2024 
 

Zastupitelstvo městyse: 
 

I. Bere na vědomí 

1. zápis z minulého zasedání 

2. zprávu o kontrole usnesení 

3. rezignaci Josefa Šouláka na post člena výboru pro správu majetku 

 

II. Schvaluje 

1. rozpočet městyse na rok 2025 a střednědobý výhled na roky 2026–2027 

2. rozpočet pro základní školu na rok 2025, včetně střednědobého výhledu na roky 2026–

2027 

3. rozpočet pro mateřskou školu na rok 2025, včetně střednědobého výhledu na roky 

2026–2028 

4. rozpočtové opatření č. 3 

5. změny v rozpočtu, které budou provedeny dle skutečného stavu po uzavření účetnictví 

za prosinec 2024 tak, aby nebyl porušen zákon o účetnictví 

6. na základě zahájení zjišťovacího řízení záměru Krajského úřadu Kraje Vysočina, 

odboru životního prostředí a zemědělství požaduje posouzení záměru „Větrné 

elektrárny Sazomín 3 x 4,1 – 4,3 MW“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí v plném rozsahu 

7. cenu vodného pro rok 2025 ve výši 40,-Kč včetně DPH/m3, cenu stočného pro rok 

2025 ve výši 50,-Kč včetně DPH/m3 a cenu stočného paušálem pro rok 2025 ve výši 

1.800,- Kč včetně DPH/1 osoba a rok. 

8. zastupitelstvo schvaluje vyhlášku o nočním klidu 

9. vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

10. uzavření veřejnoprávních smluv na podporu činnosti spolků a úspěšných 

reprezentantů městyse na rok 2025 pro HC Ostrov n. O. 40.000,- Kč, Nohejbalový klub 

7.000,- Kč, Myslivecký spolek Ostrov n. O. 25.000,- Kč, SDH Ostrov n. O. 40.000,- Kč, 

Skautský oddíl Ještěrky 30.000,- Kč, Spolek rodičů a přátel při ZŠ Ostrov n. O. 9.000,- 

Kč, Spolek Suky 30.000,- Kč,  TJ Sokol Ostrov n. O. 30.000,- Kč, Lukáše Kříže 

15.000,- Kč, Michaelu Křížovou 15.000,- Kč a Vojtěcha Štegnera 10.000,- Kč. 

11. uzavření veřejnoprávní smlouvy na podporu Římskokatolické farnosti Ostrov n. O. 

250.000,- Kč. 

12. pověřuje starostu o jednání a uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 

městyse na rok 2025 

13. inventarizační komisi ve složení předsedkyně Valerie Pelikánová, členové Mgr. Petr 

Císař, Jan Kříž, Zdeněk Míchal, Miroslava Simetingerová, Josef Šoulák a Bc. Jiří 

Tlustý. 

14. nájemní smlouvu s paní Petrou Skryjovou, Ostrov nad Oslavou č.p. 207 na byt v 

mateřské škole, č.p. 207 a nájemní smlouvu s paní Andreou Pardubovou, Ostrov nad 

Oslavou č.p. 185  na byt v 1. patře domu služeb, č. p. 185, v obou případech za cenu 



 

 

65,-Kč/m2 za měsíc. 

15. smlouvu o pronájmu pozemku dle vyhlášeného záměru Z- 01- 2024 POZEMEK par. č. 

529/11, zahrada, o výměře 987m2 s manželi Ilonou a Jiřím Prchalovými, Ostrov nad 

Oslavou 61 za cenu 200,- Kč/rok 

16. smlouvu o pronájmu pozemku dle vyhlášeného záměru Z- 02- 2024 POZEMEK par. č. 

125/14, ostatní plocha, o výměře 1596 m2 s paní Hanou Veselou, Ostrov nad Oslavou 

132 za cenu 100,- Kč/rok 

17. smlouvu opravňující provést stavbu „Parkovací stání a chodník II/354“ s Krajem 

Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava. 

18. pana Zdeňka Míchala a pana Michala Žáka za členy kontrolního výboru zastupitelstva 

městyse. 

19. pana Jana Dvořáka členem výboru pro správu majetku zastupitelstva městyse. 

20. odměny pro členy finančního výboru ve výši 23.000,- Kč, pro členy kontrolního výboru 

ve výši 3.000,- Kč a pro členy kulturního výboru ve výši 16.000,- Kč. 

21. spolufinancování projektu OP - JAK Šablony II pro základní školu ve výši 17.516,35 

Kč. 

22. přijetí finančního daru ve výši 40 000,-Kč od dárce Silnice Čáslav – Holding, a. s., 

Zbraslavice, pro ZŠ Ostrov nad Oslavou. 

23. v souvislosti s uzavřenou Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

změnu předložených Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s., 

Praha. 

24. příspěvek Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko Myslibořice na provoz 

Domova Pomněnka v Novém Městě na Moravě na rok 2025 ve výši 10.000,-Kč. 

25. příspěvek na činnost Domácího hospice Vysočina, o.p.s., Nové Město na Moravě na 

rok 2025 ve výši 10.000,-Kč 

26. zastupitelstvo schvaluje příspěvek na činnost Centru pro zdravotně postižené kraje 

Vysočina, o.p.s., pracoviště Žďár nad Sázavou na rok ve výši 10.000,-Kč. 

 

III. Odvolává 

• pana Ing. Petra Beneše a pana Ing. Petra Buriana z kontrolního výboru zastupitelstva 

městyse. 

 

IV. Ukládá 

Účetní: 

• provést schválené rozpočtové opatření a změny v rozpočtu, které budou provedeny dle 

skutečného stavu po uzavření účetnictví za prosinec 2024. 

Starostovi: 

• odeslat vyjádření Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 

zemědělství k posouzení záměru „Větrné elektrárny Sazomín 3 x 4,1 – 4,3 MW“ 

• podepsat veřejnoprávní smlouvy na příspěvky spolkům a reprezentantům městyse 

• jednat a uzavřít smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření městyse na rok 2025 

• podepsat nájemní smlouvy na pronájmy obecních bytů 

• podepsat nájemní smlouvy na pronájmy obecních pozemků 

• podepsat smlouvu opravňující provést stavbu „Parkovací stání a chodník II/354“ 

s Krajem Vysočina 

• podepsat změnu Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s., 



 

 

Praha. 

• podepsat smlouvy na finanční příspěvek na činnost pro Diakonii Českobratrské církve 

evangelické, Domácí hospic Vysočina, o.p.s. a Centrum pro zdravotně postižené kraje 

Vysočina, o.p.s. 

 

Prvnímu místostarostovi: 

• oznámit ředitelkám ZŠ a MŠ schválení rozpočtu a střednědobého výhledu  

• oznámit ředitelce ZŠ schválení finančního daru od dárce Silnice Čáslav –                              

Holding, a. s. 

• oznámit ředitelce ZŠ souhlas zřizovatele o spolufinancování projektu OP - JAK Šablony 

II ve výši 17.516,35 Kč. 

 

Inventarizační komisi: 

• provést fyzickou inventuru do 31.12.2024 a dokladovou inventuru do 31.1.2025 

 

 

 
…………………………………………… 
starosta Ing. Ludvík Martínek, Ph.D. 

…………………………………………… 
místostarosta Bc. Jiří Tlustý 

 
 
 
 

…………………………………………… 
místostarosta Jan Kříž 

 


